



**DIRECTORATE (M) DELHI**  
**ESI SCHEME ; ESI DISPENSARY COMPLEX**  
**(NEAR WORKS DEPTT. : OPP. POLICE POST)**  
**TILAK VIHAR, NEW DELHI – 110018.**  
**Website - [www.esic.nic.in](http://www.esic.nic.in)**

Applications are invited for recruitment of the following posts in ESIC purely on contractual basis for one year under NACO Project. The contract can be terminated before one year or extended after a period of one year.

Name of the Post	No. of Posts	Age Limit	Remuneration
HIV Technician	6	62 years as on 31-01-2011	Rs. 6500/- P.M. consolidated

**Education Qualification :- Technician :-** Diploma in Medical Laboratory Technology (DMLT) from an institution which is approved by the state government.

Counselor	08 (4 each Male & Female)	62 years as on 31-01-2011	Rs. 8000/- P.M. consolidated
-----------	------------------------------	------------------------------	---------------------------------

**Educational Qualification :- Counselor :-** Graduate in Psychology / Social Work/Sociology / Anthropology / Human Development or hold diploma in Nursing with a minimum of 3-5 years of experience in the field of HIV/AIDS. In the case of those recruited from the community of people infected with or affected by HIV/AIDS, graduates from any field or those with a diploma in Nursing may be considered if they have a minimum of one year of experience in the field of HIV/AIDS. It is desirable that the counselor holds a postgraduate degree either in Psychology (MA/MSc) or Social Work.

Application (neatly typed) mentioning the Name, Father's/Husband's Name, Address, Date of Birth, Qualification, Experience, if any, along with attested copies of testimonials (all educational and technical qualifications) i.e., Date of Birth Certificate, Qualification and Experience Certificates and recent passport size photographs (Two) should reach at the Directorate (M) Delhi Office, the HIV/AIDS cell, ESI Dispensary Complex, Tilak Vihar, Near Tilak Vihar Police Chowki, New Delhi – 110 018 by 21-02-2011 before 5.30 PM. Applications received after the stipulated date / time will not be entertained and no correspondence will be made in this regard. Application can be submitted by hand or by speed post / Registered post on the above mentioned address. Name of the post (applied for) may also be mentioned on the top of the envelope. Date of interview of eligible candidates will be intimated later on by post and will also be available on ESIC Website.

**DIRECTOR (M) DELHI**



निदेशालय (चिकित्सा) दिल्ली  
क0 रा0 बी0 योजना: औषधालय परिसर  
नजदीक तिलक विहार पुलिस चौकी  
तिलक विहार, नई दिल्ली -18  
Website - [www.esic.nic.in](http://www.esic.nic.in)

कर्मचारी राज्य बीमा निगम में पूर्णतया संविदा आधार पर राष्ट्रीय एड्स नियंत्रण संगठन परियोजना के अधीन एक वर्ष की अवधि के लिए निम्नलिखित पदों की भर्ती हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। संविदा एक वर्ष से पहले समाप्त की जा सकती है अथवा एक वर्ष की अवधि से आगे बढ़ाई जा सकती है।

पद का नाम	पदों की संख्या	आयु-सीमा	पारिश्रमिक
एच. आई. वी. टैक्नीशियन	06	62 वर्ष तक (31.1.2011 तक)	रु0 6500/- प्रतिमाह समेकित

**शैक्षणिक योग्यता** :- टैक्नीशियन-राज्य सरकार द्वारा मान्यताप्राप्त किसी संस्थान से मैडिकल प्रयोगशाला में डिप्लोमा।

पद का नाम	पदों की संख्या	आयु-सीमा	पारिश्रमिक
परामर्शदाता	08 04 महिला 04 पुरुष	62 वर्ष तक (31.1.2011 तक)	रु0 8000/- प्रतिमाह समेकित

**शैक्षणिक योग्यता** :- मनोविज्ञान में स्नातक/समाजसेवा/सामाजिक विज्ञान/मानव विज्ञान/मानव विकास अथवा नर्सिंग में डिप्लोमा तथा एच. आई. वी./एड्स के क्षेत्र में कार्य करने का कम से कम 3-5 वर्ष का अनुभव/एच. आई. वी. /एड्स से प्रभावित अथवा संक्रमित समुदाय के लोगों में से भर्ती के लिए, किसी भी क्षेत्र में स्नातक अथवा नर्सिंग में डिप्लोमा प्राप्त व्यक्ति जिन्हें एच. आई. वी./एड्स के क्षेत्र में एक वर्ष का न्यूनतम अनुभव हो। विचार किया जाएगा। यह वांछनीय है कि परामर्शदाता मनोविज्ञान में (एम. ए./एम. एस. सी.) अथवा समाजसेवा में स्नातकोत्तर डिग्री धारक हो।

आवेदन पत्र (स्वच्छता से टंकित) जिसमें नाम, पिता/पति का नाम, पता, जन्मतिथि, शैक्षणिक योग्यता, अनुभव का उल्लेख करते हुए जन्मतिथि प्रमाणपत्र, शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतियो तथा हाल ही के खिंचे हुए पासपोर्ट साइज फोटो (02), सहित एड्स कक्ष, निदेशालय (चिकित्सा) दिल्ली कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा औषधालय, तिलक विहार परिसर, तिलक विहार, नजदीक तिलक विहार पुलिस चौकी, नई दिल्ली में 21.2.11, सांय 5.30 बजे तक प्राप्त हो जाने चाहिए। उसके पश्चात् प्राप्त होने वाले आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और न ही इस विषय में कोई पत्राचार स्वीकार किया जाएगा। आवेदन पत्र स्वयं अथवा स्पीड पोस्ट/रजिस्टर्ड डाक द्वारा उपर्युक्त पते पर भेजे जा सकते हैं। लिफाफे के उपर आवेदित पद का नाम भी लिखें। पात्र उम्मीदवारों को साक्षात्कार की तिथि बाद में डाक से सूचित की जाएगी तथा क.रा.बी. निगम की वेबसाइट पर भी उपलब्ध रहेगी।

**निदेशक (चिकित्सा)**

**दिल्ली**